
Włoszczowa, dnia 28.02.2024r.  

Numer referencyjny: AG.272.4.2024 

 
Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym (bez 

negocjacji),  na podstawie  art. 275 pkt 1 ustawy Pzp,  pod nazwą  „Rozbudowa drogi powiatowej   

nr 1904T (stary numer 0252T)  od km 5+220 do km 8+735,62  na odcinku Ciemiętniki – Pilczyca” 

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający Powiat 

Włoszczowski z siedzibą Starostwo Powiatowe we Włoszczowie, ul. Wiśniowa 10, 29-100 Włoszczowa  na 

podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.)  zwaną dalej „ustawą pzp”,  

udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1.  

Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie Wykonawcy na podstawie Art. 109 ust. 1 pkt. 8 i 10 PZP? 

Odpowiedź 1:  
W przedmiotowym  postępowaniu Zamawiający  nie przewidział  fakultatywnych  podstaw wykluczenia 
wykonawcy. 

Pytanie 2. 

Prosimy o załączenie dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający załączy do postępowania dokumentację geologiczną. 
 
Pytanie 3. 

Czyją własnością jest drewno pozostałe z wycinki. 

Odpowiedź 3: 

Drewno z wycinki  stanowi własność Wykonawcy. 
 
Pytanie 4. 

Jeżeli drewno z wycinki jest własnością Zamawiającego prosimy o wskazanie miejsca odwozu. 

Odpowiedź 4: 

Jak wyżej. 
 
Pytanie 5. 

SST dotyczące warstw bitumicznych opierają się na WT z 2010r. Prosimy o dopuszczenie mieszanek 

mineralno bitumicznych zgodnych z aktualnymi WT. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek zgodnych z aktualnymi WT. 
 
Pytanie 6. 

Czy regulacja studzienek dla włazów kanałowych obejmuje wymianę włazów na nowe? 

Odpowiedź 6: 

Podczas regulacji należy wymienić włazy kanałowe na nowe. Należy zastosować włazy kanałowe klasy D-
400. 
 
Pytanie 7. 

Czy regulacja studzienek dla zaworów wodociągowych i gazowych obejmuje wymianę skrzynek na nowe? 

Odpowiedź 7: 

Podczas regulacji należy wymienić skrzynki zaworów na nowe. 
 



Pytanie 8. 

Opis pozycji związanych z rozbiórką  elementów pasa drogowego wskazuje na utylizacje materiałów. Z kolei 

zgodnie z §2 pkt 6 wzoru umowy materiały pełnowartościowe, nieuszkodzone nadające się do ponownego 

wbudowania (w szczególności: bariery sprężyste, barierki zabezpieczające ruch pieszy, znaki drogowe, 

kostka kamienna, kostka betonowa) należy odwieźć do wskazanego przez Zamawiającego miejsca. Prosimy 

o ujednolicenie zapisów i podanie czyją własnością są materiały pochodzące z rozbiórki. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów w §2 pkt 6 Umowy. 

 

Pytanie 9. 

§5 pkt 2 „Ustanowionym przez Wykonawcę Kierownikiem Budowy jest: …………………… działający w 

granicach umocowania określonego przepisami Prawa Budowlanego, posiadający.” Prosimy o dokończenie 

punktu. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający dokona zmiany zapisów w §5 pkt 2 Umowy. 
 
Pytanie 10. 

Z uwagi na brak dostępności nakładki typu Z do umocnienie rowu prosimy o możliwość zamiany materiału 

na płyty ażurowe. 

Odpowiedź 10: 

Nakładki typu Z są dostępne na rynku, część betoniarni produkuje je również na zamówienie. 
 
Pytanie 11. 

Prosimy o potwierdzenie, że warstwa  mrozoochronna  na zjazdach na posesje i chodniku ma być wykonana 

z piasku stabilizowanego cementem zgodnie z rysunkiem szczegółów konstrukcyjnych. 

Odpowiedź 11: 

Potwierdzamy konieczność wykonania warstwy  mrozoochronnej  na zjazdach na posesje i chodniku  z 
piasku stabilizowanego cementem.  
 

Pytanie 12. 

Prosimy o potwierdzenie, że warstwa  mrozochronna  na zjazdach publicznych i jezdni ma być wykonana  

z gruntu stabilizowanego cementem zgodnie z rysunkiem szczegółów konstrukcyjnych. 

Odpowiedź 12: 

Potwierdzamy konieczność wykonania warstwy  mrozoochronnej  na zjazdach publicznych i jezdni   

z gruntu stabilizowanego cementem. 

 
Pytanie 13. 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w mieszance mineralno-cementowej cementu CEM II 32,5, który 

jest łatwiej dostępny, a który zastosowany w odpowiedniej ilości spełnia wymagania wytrzymałości. 

Odpowiedź 13: 

Należy stosować materiały zgodne ze SST. 
 
Pytanie 14. 

Prosimy o informacje czy bramy przeznaczone do regulacji posiadają napęd. 

Odpowiedź 14: 

Spośród bram przeznaczonych do regulacji pięć  posiada napęd. 

 
Pytanie 15. 

Prosimy o dopuszczenie materiałów brukarskich o standardowej nasiąkliwości od 6%, która jest zgodna 

z normą PN-EN 1338. W związku z wycofaniem się wielu producentów z produkcji materiałów  

o nasiąkliwości do 5%, materiał ten jest bardzo ciężko dostępny co znacznie wydłużyłoby czas trwania 

kontraktu. 

 



Odpowiedź 15: 

Należy stosować materiały zgodne ze SST. 
 
Pytanie 16. 

Prosimy o podanie klasy betonu na ławy betonowe pod przepusty pod zjazdami. 

Odpowiedź 16: 

Na ławy betonowe pod przepusty pod zjazdami należy stosować beton klasy C12/15. 

 
Pytanie 17. 

Prosimy o podanie klasy betonu na ławy betonowe pod przepusty pod koroną drogi. 

Odpowiedź 17: 

Na ławy betonowe pod przepusty pod koroną drogi  należy stosować beton klasy C12/15 co jest zgodne z 

zamieszczoną dokumentacją . 

 
Pytanie 18. 

Zgodnie z rysunkiem przekrojów konstrukcyjnych podsypka pod płytami ażurowymi ma mieć grubość 5cm. 

Z kolei zgodnie z opisem pozycji przedmiarowej grubość podsypki ma wynosić 10cm. Prosimy  

o ujednolicenie zapisów i podanie prawidłowej grubości podsypki. 

Odpowiedź 18: 

Pod płytami ażurowymi należy zastosować podsypkę cementowo-piaskową gr. 10 cm. 
 
Pytanie 19. 

Prosimy o zamieszczenie rysunku technicznego bariery U11a. 

Odpowiedź 19: 

Należy zastosować bariery zgodne z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych 

warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych  oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 

drogowego i  warunków ich umieszczania na drogach. 

 
Pytanie 20. 

Prosimy o podanie rozstawu słupków do barier ochronnych. 

Odpowiedź 20: 

Rozstaw słupków do barier ochronnych wynosi co 2,0m. 
              
Pytanie 21. 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zawierania umów podwykonawczych elektronicznie, przy użyciu 

elektronicznych podpisów kwalifikowanych? 

Odpowiedź 21: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zawierania umów podwykonawczych elektronicznie. 
 
Pytanie 22. 

Czy zamawiający będzie akceptował oświadczenia podwykonawców dot. zapłaty należnego im 

wynagrodzenia w wersji elektronicznej, podpisanych elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi? 

Odpowiedź 22: 

Zamawiający będzie akceptował oświadczenia podwykonawców dot. zapłaty należnego im wynagrodzenia 

w wersji elektronicznej, podpisanych elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi. 

 
Pytanie 23. 

Czy zamawiający będzie akceptował oświadczenia  dotyczące wymogu zatrudnienie pracowników w 

wersji elektronicznej, podpisane elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi? 

Odpowiedź 23: 

Zamawiający będzie akceptował oświadczenia podwykonawców dot. zapłaty należnego im wynagrodzenia 
w wersji elektronicznej, podpisanych elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi. 
 
 



Pytanie 24. 

SWZ rozdział V pkt. 4 ppkt. 1: „Do każdej pozycji wykazu należy załączyć dowody określające, czy roboty te 

zostały wykonane w sposób należyty”. Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju dowody należy załączyć. 

Odpowiedź 24: 

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w 

sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich 

może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. poz. 2415) do wykazu robót budowlanych 

wykonanych wykonawca załącza dowody określające, czy te roboty budowlane zostały wykonane 

należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez 

podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli wykonawca z przyczyn 

niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.  

 
Pytanie 25. 

Czy kanał tłoczny można wykonać metodą przyodwiertową ? 
Odpowiedź 25: 

Rurociąg tłoczny można wykonać metodą przewiertu. 
 
                                                                                                                                                                                           

Zamawiający Powiat Włoszczowski na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Pzp (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 

ze zm.) dokonuje zmian: 

 

1. W załączniku Nr 2 do SWZ projekt  umowy  polegających na zmianie zapisów w §2 pkt 6 Umowy 
oraz § 5 PKT 2 Umowy . 
 

Po zmianie  §2 pkt 6 Umowy otrzymuje brzmienie: 
„6. Materiały pochodzące z remontu, rozbiórki, czyszczenia urządzeń, sprzątania, konserwacji i napraw 

stanowią własność Wykonawcy, który ponosi wszelkie konsekwencje prawne i finansowe z tym 

związane. W zakresie gospodarki odpadami Wykonawca winien stosować zapisy ustawy z dnia 14 

grudnia 2012r.  o odpadach”.  

Po zmianie  §5 pkt 2 Umowy otrzymuje brzmienie: 
„2. Ustanowionym przez Wykonawcę Kierownikiem Budowy jest: ………………………….. działający w granicach 

umocowania określonego przepisami Prawa Budowlanego, posiadający uprawnienia do kierowania 

robotami budowlanymi w specjalności drogowej. Nr uprawnień: ……………………….”. 

 
2. Wprowadza do SWZ  nowy załącznik  pod nazwą:  „Załącznik nr 14 dokumentacja geologiczna”. 
 

Ponadto zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert. 

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następujących punktach: 

 

1.  Rozdział XI. Termin związania ofertą, ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni tj. do 

dnia  02.04.2024r. 

2.  Rozdział XV  Sposób ora termin składania ofert, ust. 1  otrzymuje brzmienie:  

     „1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem : 

https://platformazakupowa.pl/pn/powiat_wloszczowa  w myśl Ustawy na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania  do dnia  04.03.2024r., do godz.  1100”. 

3.  Rozdział XVI Termin otwarcia ofert,  ust. 1  otrzymuje brzmienie:  

        „1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04.03.2024r. o godzinie 1115.”  

 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00191241 z dnia 

2024-02-15. 



W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieścił w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, a dokonaną zmianę udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert. 
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